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17-dars. PYTHONDA STT (SPEECH-TO-TEXT) 
DASTURINI TUZISH

STT dasturi turli tillardagi ovozli axborotlarni matn ko‘rinishiga o‘tkazuvchi dastur bo‘lib, u 
inson nutqini yoki audio ko‘rinishidagi axborotlarni elekron matn shaklida kompyuter yoki 

matn ko‘rinishiga ham o‘tkazadi. Shu boisdan ayrim STT dasturlari matnini audioma’lumot 

Transkripsiya transcriptio

tomonidan faol ravishda qo‘llanilib kelinmoqda. Ular sirasiga Google Docs, Google Cloude 

boshqalarni kiritish mumkin. Ular vazifasi bilan qisqacha tanishib chiqamiz.

Google Docs
yozishga yordam beruvchi eng yaxshi xizmatlardan biri hisoblanib, matn 
dasturi bilan o‘zaro hamkorlikda ishlaydi. Dasturdan foydalanish uchun 
Internet va kompyuter brauzeri kerak bo‘ladi. Dasturda ovoz bilan yozish 
davomida 100 dan ortiq maxsus buyruqlardan foydalanish mumkin. 

So‘ngra Googlega kompyuter mikrofoniga kirishga ruxsat berish talab etiladi. Dasturdan 
foydalanish esa mutlaqo bepul.

TAYANCH TUSHUNCHALAR
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Dragon Anywhere dasturi nutqni yuqori sifatda aniqlash, desktop 
dasturiy ta’minoti bilan birga ishlash va kuchli nutqni tanib olish 
imkoniyatlariga ega. Dragon Anywhere bulutli qayta ishlash usuli 
yordamida audio fayllarni matnli ko‘rinishga konvertatsiya qiladi. Dastur 

bulutli xizmati orqali matnli fayllarni saqlash va ulashish imkoniyatini 
ham taqdim etadi. Dasturning kamchiligi sifatida boshqa matnli dasturlar bilan ishlay 
olmasligini ko‘rsatish mumkin. Dasturdan foydalanish pullik.

Dragon Professional dasturi kuchli nutqni tanib olish xususiyati, 

imkoniyati bilan boshqa dasturlardan farq qiladi. Shuningdek, dastur 

vositalarini taqdim etadi. Dastur matnlarni 98 % aniqlikda to‘g‘ri va imlo 

Otter mobil qurilma va kompyuterlarda bulutga asoslangan nutqni 
qayta ishlash dasturi hisoblanadi. Dastur transkripsiyani real vaqtda 
taqdim etadi, bu esa foydalanuvchiga ovozli ma’lumotning kerakli 
qismini qidirish, tahrirlash, o‘qish va tartibga solish imkonini beradi. 
Otter faqat ingliz tili va uning ma’lum bir shevalaridagina ishlaydi. Dastur 
Dropbox bulutli xizmati bilan hamkorlik qiladi. 

Verbit dasturi neyron tarmoqlar va algoritmlardan foydalanib, fon 
shovqinini kamaytiradi, atamalarga e’tiborni qaratadi, shuningdek, 

maqsadda yaratilgan va undan foydalanish pullikdir. 

Braina dasturi nafaqat nutqni matn ko‘rinishiga o‘tkazishni, balki 

ovozli buyruqlarni ham taqdim etadi.  90 ga yaqin tillarni qo‘llab-
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PYTHON DASTURASH TILIDA STT DASTURINI YARATISH

TAKRORLASH UCHUN SAVOLLAR 
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qilish

foydalanuvchiga STT dasturini yaratish imkoniyatini taqdim etadi. TTS dasturida bo‘lgani kabi 

import qilish lozim. Yaratiladigan dastur kompyuter mikrofoni bilan bog‘langan holda 
foydalanuvchi ovozini yozib oladi va Googlening nutqini tanib olish imkoniyatidan foydalanib,  
uni matn ko‘rinishiga konvertatsiya qiladi. Quyida sodda STT dasturining kodlari keltirilgan: 

 __author__ = 'NORMATOV S.'
import speech_recognition as stt

r = stt.Recognizer()

with stt.Microphone() as source:
 print("Gapirishni boshlang, vaqt ketdi");
 audio = r.listen(source)
 print("Vaqt tugadi. Rahmat")

try:
 print("Text: " + r.recognize_google(audio));
except:
 pass;

“ramazonu karim” 
deb aytiladi. Googleda avtomatik tanlov ingliz tilida bo‘lganligi sababli aytilgan gapni Text: 

yuqoridagi kodning faqat quyidagi qisminigina o‘zgartirish talab etiladi. 

print("Text: " + r.recognize_google(audio, language='uz-UZ'));
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mumkin:

Yuqoridagi dastur bevosita Internet yordamida Googlening nutqni tanib olish imkoniyatidan 
foydalangan holda ishlaydi. 

STT dasturining ishlash mexanizmi
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Kod tahlili

Dastur kodi: Vazifasi:

recognition as stt
nutqni aniqlash kutubxonasini import qilish va unga qulay nom 

qayta ishlash aynan shu class yordamida amalga oshiriladi.

source
bevosita kompyuter mikrofonini stt ga bog‘ladik va uning 
umumiy nomini source o‘zgaruvchiga o‘zlashtirib oldik.

boshlaganini bildirmoqchi.

audio nomli o‘zgaruvchida mikrofon yordamida tinglangan 

foydalanuvchiga dastur ishini yakunlaganini eslatadi.

try dastur kodidagi istisno holatlarni nazorat qilish uchun 
ishlatilmoqda.

kodlar qatori orqali mikrofon yordamida yozib olingan 
audioma’lumot o‘zbek tilida matn ko‘rinishida taqdim etiladi.

except
except ishlaydi. Ya’ni expect istisno holatlar uchun yozilishi 
kerak.

pass kod hech qanday qiymatni qaytarmaydi. except uchun 

to‘xtamasligiga bevosita yordam beradi.
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jarayoni

balki oldindan yozib olingan audioaxborotlarni matn holatida qayta ishlashi ham mumkin. 

ko‘rsatish mumkin. Oldindan yozib olingan audiofayllarni matn holatiga o‘tkazish quyidagi 
dastur orqali amalga oshiriladi:

 matn fayli ko‘rinishiga konvertatsiya qilish bilan 

import speech_recognition as stt

r = stt.Recognizer()

with stt.AudioFile('sinov.flac') as source:
 audio = r.record(source)
d = ("Text: " + r.recognize_google(audio, language='uz-UZ'))
print(d)
a = open('matnli.txt’, 'w', encoding='utf-8')
s = a.write(d)
a.close()

Kod tahlili

Dastur kodi: Vazifasi:

with stt.

as source

Audio axborotni matn ko‘rinishiga konvertatsiya qilish uchun 

audio = 
o‘zlashtirish.

print, ya’ni chop etish buyrug‘i yordamida konvertatsiya qilish 

oynasida ko‘rsatish.
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foydalanish ko‘nikmasiga ega bo‘lish lozim. Yuqorida yaratilgan ikkita dastur bevosita ovozli 
ma’lumotlar bilan ishlovchi dasturlarni yaratishning bir usuli sanaladi.

2. Audiofayldagi ma’lumotlarni matn holatiga o‘tkazuvchi dasturni sinovdan o‘tkazing. 

tanishib chiqing. 

ma’lumotni yozamiz. Odatda, faylga biror ma’lumot yozish uchun 

encoding=’utf-8’ kodi 0 va 1 lar yordamida kodlangan axborotni 
matnli.txt faylga belgili ko‘rinishida yozilishini ta’minlaydi. Shu 
sababli bu kod qatorining yozlishi shart.

ma’lumotlar yoziladi.

fayl bilan bog‘liq ishlar tugaganidan so‘ng uni yopish talab etiladi.

UYGA VAZIFA


